Тел. (85549) 3-56-41 E-mail: Senb.Men@tatar.ru
Сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelenaberdinosch

ПРИКАЗ

№ 36/1

От 26.08.2025 г.

О создании школьного хора

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.08.2021 г. №
1808
ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, музыкальных,
спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным
общеобразовательным
программам», в целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета министерства
просвещения Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в
образовательных
организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного
04.04.2022 г.
за № СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами хорового искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный хор «Хор учащихся МБОУ «Енабердинская СОШ».
2.Назначить руководителем школьного хора учителя музыки Антонову В.Н
3.Утвердить положение о школьном хоре. (приложение № 1)
3. Утвердить План работы школьного хора на 2025-2026 учебный год (приложение №2)
4. Разместить на сайте школы приказ о создании школьного хора
, положение о школьном хоре, общеразвивающую программу школьного хора.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора школы: ________________О.Н Карпова

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Енабердинская средняя
общеобразовательная школа»

Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

Менделеевский район, д. Енабердино,
пер. Школьный, д. 1а

Татарстан Республикасы Менделеев
муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе «Яңабирде урта гомуми белем
бирү мәктәбе»

Менделеев районы,
Яңабирде авылы, Школьная урамы, 1а

Татарстан Республикасы
Мәгариф министрлыгы

Министерство образования
Республики Татарстан

mailto:Senb.Men@tatar.ru
Signature